

۲۰۲۱
یکشنبه ۸ مهر ۱۴۰۳
 ۲۵ ربیع الاول ۱۴۴۶
 سال بیست و سوم شماره ۴۷۴۷
سرمقاله

معابر تنگ، بلای اطفای حریق در آتش سوزی ها

■ در یکی دو دهه اخیر که صدها گزارش و مقاله ... در رسانه ها از وضعیت محلات و بافت های فرسوده هرمزگان منتشر شده ، همواره بر بازگشایی معابر جهت افزایش امنیت و خدمات‌رسانی و رفع مشکلات موجود تاکید شده که متأسفانه به این موضوع کمتر توجه شده است.در سال جاری نیز قرار بود چندین معبر در محلات بندرعباس بازگشایی شود تاکنون که نیمی از سال گذشته، اما اخباری در این حوزه منتشر نشده است . اما شهردار بندرعباس از صنایع درخواست کرد برای بازگشایی معابر در محلات مشارکت کنند و اعلام کرد هر معبری که با مشارکت صنایع احداث شود، به نام همان صنعت نامگذاری می شود تا مردم اثرات وجودی صنایع را در شهرعباس لمس کنند.متأسفانه بدلیل شرایط خاص املاک در بافت فرسوده شهرهای مختلف استان و از جمله بندرعباس ،بارها املاکی در آتش سوزی ها در مناطق حاشیه ای و بافت فرسوده سوخته اند و بدلیل عدم امکان ورود و یا ورود سهل و سریع خودروهای آتش نشانی به داخل محلات، بدلیل وجود کوچه های تنگ وباریک در این مناطق، املاک سوخته و به خاکستر تبدیل شده اند و خسارات زیادی به مردم وارد شده است .از طرفی دیگر امکان ورود آمبولانس به این مناطق به راحتی امکان پذیر نیست و تاکنون شهروندان زیادی نیز شان را در همین مناطق شهری و حتی مرکز استان ازدست داده اند. اگر که حوادث غیرمترقبه ای مانند زلزله رخ دهد ویا سیلاب وارد محلات شود و خانه های فرسوده فروپریزند ، امکان امداد رسانی و ورود خودروهای امداد رسان به بسیاری از محلات وجود ندارد و ممکن است آمار تلفات افزایش یابد . با این شرایط بایستی استانداری ، راه و شهرسازی و شهرداری و... برای بازگشایی معابر اقدامات لازم را داشته باشند و صنایع و بنگاه های اقتصادی نیز در راستای ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی شان در این حوزه مشارکت کنند تا بازگشایی معابر تسریع شود. درحال حاضر بخشی از شبکه جمع آوری فاضلاب در محلات حاشیه‌ای وبافت فرسوده شهر بندرعباس نیز بدلیل عدم بازگشایی معابر در برخی از این مناطق ،تکمیل نشده است. در بازارهای شهرهای مختلف استان از جمله بندرعباس نیز شرایط مناسب نیست و امکان ورود سهل خودروهای آتش نشانی وجود ندارد و در آتش سوزی ها خسارت زیادی به بازاریاران وارد می شود و گویا تا آتش سوزی گسترده ای رخ ندهد و ده‌ها نفر در آتش نسوزند و جان ندهند ، مسئولان برای ایمن سازی و بازگشایی معابر در بازارها اقدامی انجام نمی دهند. بازارچه ۲۲پهن بندرعباس هم تاالین است و یک دهه قبل که آتش سوزی در این بازارچه خرساز شد و خسارات زیادی را به بازاریاران وارد کرد، وعده هایی برای ایمن سازی بازار داده شدو بعد از مدتی هم وعده ها فراموش شد.هفته قبل هم که بازار قدیم قشم دچار آتش سوزی شد و زمان زیادی برای اطفای حریق صرف شد،مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان در این زمینه گفت:معابر مناسب مهم‌ترین عامل در مدیریت بحران است.وی بازسازی معابر قبل شهرها را مهمترین عامل در کنترل بحران های مختلف در این بخش ها دانست که باید مورد توجه جدی قرار گیرد. یکی از موانع مهم در مسیر کنترل بحران ها در بافت قدیمی شهرها، معابر نامناسب است که با توجه به دستور استاندارد در جلسات متعدد بازرزینی شهری هنوز تعریض ها و بازگشایی ها بطورکامل انجام نشده است.خسارات های جانی و مالی ناشی از بلایای طبیعی و حوادث در بخش‌های قدیمی شهری معمولا به دلیل طولانی شدن زمان مدیریت و کنترل بحران، افزایش می یابد.وی با اشاره به حادثه آتش سوزی بازار قدیم قشم، تصریح کرد: متأسفانه معابر کم عرض بازار باعث شد، اظفا آتش نزدیک به ۱۴ ساعت زمان ببرد و با تلاش همه جانبه تیم ۹۰نفر آتش نشانان مرکز استان و شهرستان پس از تخریب بخشی از بازار انجام شود.مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان، پیرو تأکیدات استاندارد از همه فرمانداران و شهرداران استان خواست این زنگ خطر را جدی بگیرند و با قید فوریت موضوع بازرزینی بافت های فرسوده و قدیمی شهری را در دستورکار قرار دهند.

■ **علی زارعی**



■ گروه خبر // محمد قویدل مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد

هرمزگان با اشاره به اینکه جشن نمادین عاطفه‌ها امروزهشتم مهرماه در ۳ هزار و ۵۰۰ مدرسه استان با مشارکت ۴۵۰ هزار دانش آموز برگزار خواهد شد گفت: مراسم نمادین استانی جشن مهرورزی در دبستان دانشگاه علوم پزشکی بندرعباس برگزار خواهد شد.به گزارش خبرگزاری دریا : وی ادامه داد: سال گذشته ۶۰ میلیارد ریال از سودی مردم و خیران و صنایع به دانش آموزان نیازمند در جشن عاطفه‌ها اهدا شد.

گروه خبر // نماینده ولی فقیه و

امام جمعه بندرعباس در خطبه های

نماز ضمن تبریک هفته وقف، از عملکرد

اداره کل اوقاف هرمزگان تقدیر نمود.

به گزارش خبرنگار دریا : آیت الله عبادی زاده با بیان اینکه : «خودمان را با وقف ماندگار کنیم» به بیان اثرات وقف به عنوان احسانی ماندگار پرداخت و از مردم و

گزارش اختصاصی //مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان گفت: شرکت فولاد هرمزگان در ۶ ماه نخست امسال موفق به تولید ۹۹۳ هزار تن آهن اسفنجی یعنی ۲۰ درصد بیش از ظرفیت اسمی واحد احیا مستقیم خود شد که بالاترین رکورد ثبت شده از زمان فعالیت این شرکت به شمار می‌رود.

عطاالله معروفخانی با اشاره به تداوم رکوردشکنی‌های فولاد هرمزگان علی‌رغم اعمال شدیدترین محدودیت‌های انرژی، بیان کرد: استراتژی نخست فولاد هرمزگان در سال جاری با توجه به انتخاب شعار سال، جهش تولید بوده و در دو ماه نخست که محدودیت انرژی نداشتیم، توانستیم رکوردهای متعددی را هم در واحد فولادسازی و هم احیا مستقیم به ثبت برسانیم. با این حال خرداد ماه محدودیت برق ترمز تولید در واحد فولادسازی راکشید و بار افزایش تولید بر دوش واحد احیا مستقیم افتاد.وی افزود: واحد احیا مستقیم فولاد هرمزگان در سال جاری توانست ضمن ثبت چندین رکورد تولیدی روزانه، ماهیانه، بدون توقف پیش برود و بار جهش تولید را به تنهایی بر دوش بکشد. در ۶ ماه نخست امسال تالاشگران فولاد هرمزگان در واحد احیا مستقیم با خلق حماسه توانستند ۹۹۳ هزار و ۲۷۹ تن آهن اسفنجی تولید کنند که این میزان تولید، بالاترین رکورد ثبت شده این واحد در تاریخ فولاد هرمزگان است.مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان اضافه کرد: در حالی که ظرفیت دو مدول احیا مستقیم شرکت یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن در سال است و طبق ظرفیت می‌بایست ۸۲۵ هزار تن یعنی نیمی از آن را در ۶ ماه نخست تولید می‌کردیم، اما توانستیم ۲۰ درصد بیش از ظرفیت اسمی آهن اسفنجی تولید کنیم. ضمن اینکه میزان تولید ۶ ماه نخست امسال ۱۱ درصد بیشتر از سال گذشته است.

امام جمعه بندرعباس :

موقوفات جدید متناسب با نیاز روز جامعه باشد

خبرین عزیز استان خواست موقوفات جدید را با توجه به نیاز روز جامعه که توسط اداره اوقاف شناسایی و تبیین می شود ایجاد نمایند.وی با اشاره به ظرفیت و اهمیت وقف به گزارش خبرنگار دریا : آیت الله عبادی زاده با بیان اینکه : «خودمان را با وقف ماندگار کنیم» به بیان اثرات وقف به عنوان احسانی ماندگار پرداخت و از مردم و

در شدیدترین محدودیت‌های انرژی صورت گرفت

تداوم رکوردشکنی‌ها در فولاد هرمزگان

معروفخانی ضمن تقدیر از حماسه‌آفرینی کارکنان فولاد هرمزگان در محدودیت‌های انرژی و شرایط دشوار آب و هوایی، خاطر نشان کرد: در صورتی که محدودیت انرژی نداشته باشیم، همواره آماده افزایش تولید و رکوردشکنی خواهیم بود و هیچ مانعی نمی‌تواند جلودار رکوردشکنی ما باشد. این موضوع را به صورت عملی در ماه‌های بدون محدودیت انرژی ثابت کرده‌ایم. امیدوار هستیم با اتخاذ راهبرد بلندمدت از سوی دولت محترم مبنی بر تأمین انرژی و پایدار برای صنعت فولاد، شاهد کاهش محدودیت‌های انرژی و تداوم تولید برای صنعت فولاد کشور باشیم.

■ **آسیب قطعی برق در تابستان به صنعت فولاد کشور** این رکوردشکنی‌های فولاد هرمزگان در حالی به دست آمد که این شرکت درتابستان با شدیدترین محدودیت‌های انرژی روبرو بود به طوری که مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در ماه گذشته گفت: قطعی برق در تابستان به صنعت فولاد کشور آسیب زد و ضروری است توجه به زیرساخت‌های تأمین انرژی با فوریت بالا در دستور کار قرار گیرد تا در آینده شاهد موانع متعدد برق صنعت فولاد قطع می‌شود، علاوه بر کاهش تولید فولادساز، خسارت‌های سنگینی بابت سایر مسائل مانند سرد و گرم شدن کوره در شبانه‌روز، به ویژه آسیبی که به سوزوها و کوره‌ها وارد می‌آید، تحمیل می‌شود. این وضعیت کل صنعت فولاد کشور به ویژه در استان هرمزگان که قطعی بیشتری را شاهد بودیم، درگیر کرد.وی گفت : از چالش‌های کاهش تولید به خطر افتادن بازار صادراتی و از دست دادن مشتریان اصلی شرکت است. به طوری که به دلیل کاهش تولید، برخی مشتریان ثابت صادراتی سالیان گذشته فولاد هرمزگان و عدم تحویل به موقع محصول، از دست رفتند.معروفخانی

خبری



ادامه داد: قطعی برق و کاهش تولید برای مشتریان صادراتی غیر قابل توجیه است. برای این مشتریان دریافت محصول و عمل به تعهدات در موعد مقرر مهم است و بازار صادراتی فولاد هرمزگان به دلیل قطعی برق و کاهش تولید که نتوانست به تعهدات خود به موقع عمل کند، آسیب دید. در بازار داخل نیز کاهش تولید فولاد مشکلات عدیده‌ای را برای فولادسازان و مصرف‌کنندگان به وجود آورده است.وی عنوان کرد اکنون همکاران ما نگران فرا رسیدن فصل سرما و مواجه شدن با محدودیت گاز هستند. با توجه به اینکه تولیدکنندگان فولاد در کشور طی ۶ ماه نخست سال تنها در دو ماه می‌توانند با تمام ظرفیت اسمی خود فعالیت کنند، اگر قرار باشد در ۶ ماه دوم سال هم نگران تأمین گاز باشند، شرایط برای تولید فولاد سخت و سخت‌تر می‌شود.مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان تصریح کرد: امیدوار هستیم با رایزنی نمایندگان استان هرمزگان که در کمیسیون‌های صنایع و معادن و انرژی مجلس حضور دارند، دولت ترتیبی اتخاذ کند که توجه به زیرساخت‌های تأمین انرژی با فوریت بالا در دستور کار قرار گیرد تا در آینده شاهد موانع متعدد برای تولید نباشیم. به طوری که در زمستان توزیع گاز به گونه‌ای مدیریت شود که قطعی گاز صنعت فولاد به ویژه فولاد هرمزگان به حداقل برسد و بتوانیم کاهش تولید در ۶ ماه نخست سال را جبران کنیم. وی گفت : کارکنان فولاد هرمزگان هر زمان که فرصت داشتند و با محدودیت تأمین انرژی مواجه نبودیم، رکوردشکنی کردند. به طوری که فولاد هرمزگان زبانزد فولادسازان کشور در حوزه ثبت رکورد است. اکنون نیز کارکنان این شرکت در حال اجرای طرح‌های توسعه‌ای متعدد هستند و امیدوار هستیم محدودیت‌های تأمین انرژی برای طرح‌های توسعه‌ای ما کاهش یابند.

عملکرد یکساله اداره اوقاف هرمزگان پرداخت. حجت‌الاسلام سید عباس مسعودی همچنین از ثبت ۲۳ وقف جدید در سال جاری و تا قبل از هفته وقف خبر داد و افزود در روز هفته وقف نیز حداقل ۳ وقف جدید در حوزه فرهنگی، اجتماعی و دینی ثبت شده است. لازم به ذکر است همزمان با برگزاری مراسم سیاسی عبادی نماز جمعه، اداره اوقاف شهرستان بندرعباس نیز در مصلی این شهر علاوه بر برپایی ایستگاه صلواتی، میز خدمت داشته و مهندس محمد علی یویه،رئیس این اداره پاسخگوی مسائل و مشکلات مردمی بودند.

مدیرکل دامپزشکی هرمزگان خبر داد

صادرات ۶۰ هزار تن فرآورده‌های شیلات به ۱۹ کشور



در مرکز استان، از ابتدای صبح شروع به فعالیت کرده و خدمات دامپزشکی را به جامعه هدف ارائه دادند و تا شبانگاه نیز در کشتارگاه‌ها این فعالیت‌ها ادامه داشت، همچنین در خصوص مقوله نظارت بهداشتی در حال انجام است و نتیجه این فعالیت‌ها این است که از هدر رفت غذا جلوگیری می‌شود و مهر تأییدی بر سلامت غذا خواهد شد.

دکتر فخرآبادی گفت: در اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان، ناظرین شرعی فعال هستند که در کنار همکاران فنی موضوع حلیت را بر اساس قوانینی حکم دارند و وجود دارد مباحث ذبح و صید شرعی را انجام می‌دهند همچنین دفتر نمایندگی ولی فقیه در این اداره کل مستقر می‌باشد.وی اضافه کرد: یکی از رسالت‌های دامپزشکی صیانت از سرمایه‌های دامی استان به خصوص به حداقل رساندن بیماری‌هایی است که آندیمیک کشور است و جلوگیری از ورود بیماری‌های اگزوتیک که می‌تواند از خارج از کشور مرزهای کشور ما را تهدید کند زیسرا در موقعیت جغرافیایی قرار گرفته که با خیلی از کشورهای هم مرز هستیم و بیان داشت: این رزمایش‌ها با همکاری مرزها وارد کشور شود.مدیرکل دامپزشکی استان هرمزگان افزود: سال گذشته بیماری تب برقی سویه سطح در کشور عمان بحرین و کشورهای همجوار از چهار رکن: فراشی غذا، دسترسی به غذا، مصرف و سلامت غذا و ثبات و پایداری عنوان شده که خود می‌تواند بازگر جایگاه بالای دامپزشکی باشد. وی سپس به رزمایش‌های جهادی در سال گذشته اشاره و بیان داشت: این رزمایش‌ها با همکاری قرارگاه محرومیت زدایی سپاه امام سجاد(ع) استان در دورترین نقاط استان حتی در جزیره بوموسی برگزار و خدمات دامپزشکی به امداران ارائه شد. مدیر کل دامپزشکی استان هرمزگان ابراز داشت: در چهاردهم مهر ماه سال گذشته، در نقاط مختلفی از استان با همکاری گروه‌های جهادی و پرسنل این اداره



خبر

حمایت هرمزگانی ها

از حزب الله لبنان و مردم فلسطین

■ گروه خبر // مردم هرمزگان بعد از نماز جمعه ، در حمایت از حزب الله لبنان و مردم مظلوم فلسطین راهپیمایی کردند.مسیر راهپیمایی در بندرعباس بعد از نماز جمعه، از مسجد جامع تا میدان انقلاب بود.نماینده ولی فقیه در هرمزگان نیز در این راهپیمایی گفت: مردم با حضور در جمعه‌های خشمم پیام همراهی خود با حزب الله و جبهه مقاومت را مخابره می‌کنند.حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده افزود: هرمزگانی‌ها فریاد مظلومیت مردم غزه و لبنان را سر می‌دهند و آمریکا و اسرائیل تصور نکنند جبهه مقاومت تنهاست.مهدی دوستی استاندار هرمزگان نیز گفت: این شامه فرزندان حزب الله به رهبری سید حسن نصرالله درهای جهنم را به روی اسرائیل باز می‌کنند.مردم خداجوی بندرعباس در این راهپیمایی جنایت‌های اخیر رژیم صهیونیستی در حمله به خاک لبنان و به شهادت رساندن نیروهای حزب الله و مردم بی گناه را محکوم کردند.مردم همچنین با سر دادن شعارهایی مانند: حزب الله پیروز است، اسرائیل نابود است، مرگ پر اسرائیل و مرگ بر آمریکا، سکوت بر مسلمان خیانت است به قرآن، حمایت خود از محور مقاومت و مردم مظلوم فلسطین را اعلام کردند.در پایان راهپیمایی نیز بیانیه‌ای در چهار بند قرائت شد، که در بخشی از این بیانیه آمده است: ما ملت ایران ضمن اعلام حمایت از مجاهدین رشید حزب الله به عنوان نیروی تأثیرگذار در مقابله با اشغال‌گری و تجاوزات رژیم صهیونیست فاشیست، اعتقاد راسخ داریم که این ضربه‌ها خللی در اقتدار و استسکام سازمانی و انسانی جبههی مقاومت و حزب‌الله ایجاد نخواهد کرد.در بخشی دیگر از این بیانیه آمده‌است: با توجه به سکوت سازمان‌های بین المللی دربرابر ظلم رژیم صهیونیستی، ما از تمامی دولت‌های مستقل و ملت‌های آزاده جهان بویژه همه‌کشورهای اسلامی و عربی می‌خواهیم که در برابر این ظلم آشکار و تجاوزات ظالمانه‌ی باند تبهکار بایستند و غزه و لبنان را تنها نگذارند.در بخش پایانی این بیانیه نیز آمده است: مقاومت در برابر نظام سلفطه و رژیم بنیان نهاده شده بر آپارتاید و نسل کشی، همچنان اولویت اصلی ماست و تا تحقق آزادی کامل قدس شریف و سرزمین‌های اشغالی، در کنار ملت‌های مظلوم منطقه خواهیم ایستاد و آمادگی خود را برای هر گونه حمایت از غزه مظلوم و حزب الله لبنان اعلام می‌کنیم.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس: مانند این راهپیمایی در دیگر شهرستان‌های هرمزگان نیز بعد از نماز جمعه برگزار شد.



و رزمایش‌های جهادی، حداکثر واکسیناسیون تب برقی صورت گرفت و پوشش و ایمنیت در جمعیت دامی ایجاد شد.وی سپس به انفولانزا حاد پرندگان اشاره و تصریح کرد: این نیز یکی از مواردی بود که کشور ما را تهدید می‌کرد اما با تشخیص به موقع، کنترل کانون بیماری، آمادگی لازم توسط مجموعه دامپزشکی در شهرستان‌ها این بیماری کنترل شد. مدیرکل دامپزشکی استان هرمزگان تصریح کرد: با توجه به برخورداری استان هرمزگان از بیش از یک هزار کیلومتر مرز آبی و مهاجرت پرندگان مهاجر از سایر نقاط کشورها مخصوصا کشورهای اروپایی که گزارش بیماری از آنها ارائه شده بود زنگ خطری برای کشور محسوب می‌شد.

دکتر فخرآبادی ادامه داد: در زمستان شاهد حضور پرندگان در استان هرمزگان بوده و هستیم و این هنجواری رودخانه‌های فصلی و سواحل کشور است، می‌تواند مخاطراتی برای کشور داشته باشد لذا همکاران فعال در دامپزشکی استان، با انجام پایش، مراقبت و همچنین همکاری با محیط زیست در بازادی از زیستگاه حیات، در صورت مشاهده تلفات، به موقع نمونه‌برداری صورت می‌گیرد.وی سپس به نقش دامپزشکی در توسعه صادرات به عنوان یک مرجع بین المللی اشاره کرد و گفت درست است که دستگاه‌های تولید کننده نقش مهمی را در این عرصه بر عهده دارند اما تمام کشورها در حوزه امنیت و سلامت غذایی تقاضا دارند که توسط دامپزشکی مهر تأیید به محصولاتی را که منشأ دامی دارند زده شود و همچنین دامپزشکی از ابتدای زنجیره تولید باید حضور داشته باشد، به خصوص در کشورهایی که الزاماتی دارند که دامپزشکی بر اساس آنها باید محصولاتی را پرورش دهد و سپس برای آن صادر کند، ما تمام این پروسه تولید در قالب یک زنجیره تولید می‌بینیم، در زمان تکثیر، پرورش، قفسروزی و صادرات در حوزه دامپزشکی است و مراجع بین المللی خواهان تأیید محصولات از سوی دامپزشکی می باشد، لذا تن فرآورده‌های شیلات را به ۱۹ کشور دنیا صادر کردیم.مدیر کل دامپزشکی استان هرمزگان در بخش پایانی سخنان خود بیان کرد: سازمان دامپزشکی در سال ۱۴۰۳، به پاس قدردانی از تلاش‌های کارکنان، ۱۰۰ سالگی خود را گرامی می‌دارد. در جریان این دیدار، سردار ابادر سالاری، با اشاره به رشادت‌های دلاورم‌ران در هشت سال دفاع مقدس و حضور در جبهه‌های حق علیه باطل، خاطراتی از نهضد آرمرات، از شهدای دفاع مقدس استان هرمزگان بیان نمود و در پایان از زحمات شبانه روزی و جهادگران پرنسل خدم دامپزشکی استان در راستای خدمت رسانی به مردم تقدیر و تشکر نمود.

۳۱	
یکشنبه ۸ مهر ۱۴۰۳	
۲۵ ربیع الاول ۱۴۴۶	
سال بیست و سوم شماره ۴۵۴۷	

خبر

عوارض حق آلاینده‌گی و ارزش افزوده بوشهر به طور کامل پرداخت نمی‌شود



■ سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر گفت: بندر بوشهر به عنوان مرکز استان نگاه ویژه‌ای برای تخصیص اعتبار می طلبد این درحالی است که اعتبار عوارض حق آلاینده‌گی و ارزش افزوده این شهر به طور کامل پرداخت نمی‌شود. به گزارش خبرنگار دریا، وحید نیک‌روش در نشست مردمی اعضای شورای شهر بوشهر با اهالی کوی سنگی اظهار کرد: نبود نگاه ویژه به شهر بوشهر منجر شده تا مرکز استان با کمبودهای متعددی مواجه باشد.وی افزود: شهر بوشهر با عقب‌ماندگی‌های زیادی مواجه است و هر نقطه شهر گرفتاری و معضلات خود را دارد بر همین اساس یکی از اولویت‌های ما در شورای ششم توجه به این محلات بوده است. رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر تصریح کرد: هرچند گذشتگان در بوشهر تلاش کردند، اما نتیجه ملموسی نداشته و در عمق شهر کارهای زیادی نیاز است.نیک روش ادامه داد: در سال ۱۴۰۰ بودجه شهرداری سه هزار میلیارد ریال بود که در سال ۱۴۰۳ این بودجه به ۱۸ هزار میلیارد ریال رسیده است.وی گفت: هرچند این اعتبارات جوابگوی حجم مسائل و مشکلات موجود در شهر نیست، اما تلاش شده بتوانیم با تغییر رویکرد، جهش‌های خوبی در عمران و توسعه بندر بوشهر رقم بزنیم. نیک‌روش از تکمیل ۹۰ درصد طرح‌های نیمه‌تمام در شورای ششم به عنوان یکی از اقدامات مثبت یاد کرد.وی گفت: افزایش پنج هکتاری ظرفیت فضای سبز شهر بوشهر، تملک پنج ملک در ساحر گذر، تکمیل بهره‌برداری از گذر سردار سلیمانی، احداث گذر شهید گرد، گذر مرکز تحقیقات، جاده سلامت، احداث پارک لیل و فاز دوم پارک باغ یهزاد، از شاخص‌ترین اقدام‌های شورای ششم بوشهر است.رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر تصریح کرد: تاکنون نیز ۳۲۰ کوچه از محلات بوشهر در منطقه یک و ۲ اسفالت شده است.نیک روش اضافه کرد: روکش آسفالت هشت خیابان اصلی شهر بوشهر در برنامه سال جاری پیش‌بینی شده که تا پایان سال اجرایی خواهد شد.به گفته نیک‌روش، ۲۷۱ هزار متر مربع از کوچه‌ها و معابر شهر بوشهر در طول سه سال فعالیت شورای ششم آسفالت شده است.



شناسایی ۳۷۶مورد تغییر کاربری غیرمجاز در بوشهر

مجز از بین برد و حفاظت از آن یک وظیفه ملی است.
* **ساخت و ساز در مزارع و باغ‌ها بدون مجوز ممنوع است**
مدیر امور اراضی استان بوشهر گفت: ساخت و ساز و دیوارکشی در مزارع و باغ‌ها بدون اخذ مجوز از کمیسیون تبصره یک ماده یک ممنوع است.احمد مشایخی با تاکید بر حفظ کاربری اراضی کشاورزی بیان کرد: بر اساس قانون است.احمد مشایخی با تاکید بر حفظ کاربری اراضی کشاورزی، ساخت و ساز و دیوارکشی تبصره یک ماده یکم ممنوع بوده و علاوه بر حفظ کاربری، هرگونه تغییر کاربری و تفکیک اراضی کشاورزی، ساخت و ساز و دیوارکشی در مزارع و باغ‌ها بدون اخذ مجوز از کمیسیون تبصره یک ماده یکم ممنوع بوده و علاوه بر قلع و قمع بناهای احدثائی، با متخلفان طبق قانون برخورد خواهد شد.مشایخی تصریح کرد: در سال جاری برای ۲۸۴ مورد از ساخت و سازهای غیر مجاز در اراضی کشاورزی که منجر به صدور اختاریه و تشکیل پرونده حقوقی شده بود، با دستور دادستان، تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اجرا گردیده است.مدیر امور اراضی استان بیان کرد: پایش مستمر و حفاظت از اراضی کشاورزی در شناسایی به موقع تغییر کاربری های غیرمجاز بسیار موثر است و در این راستا برنامه ریزی های لازم جهت حفاظت از اراضی کشاورزی با گشت زنی مستمر واحدهای گشت حفاظت از اراضی کشاورزی، آگاه سازی مردم جهت اطلاع هرگونه ساخت و ساز غیرمجاز از طریق سامانه ۱۳۱، برگزاری دوره آموزشی ویژه دهیاران، بخشداران، کشاورزان و بهره برداران و نصب پوستر صورت گرفت.

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // مدیر امور اراضی استان بوشهر، از واگذاری ۸۴۴ هکتار اراضی ملی برای اجرای طرح ها خبر داد و گفت: ۳۷۶ مورد تغییر کاربری غیر مجاز در استان بوشهر شناسایی شد.

به گزارش خبرنگاردریا، احمد مشایخی در جمع خبرنگاران گفت: در سال جاری به منظور بررسی درخواست‌های واگذاری اراضی منابع ملی و دولتی برای اجرای طرح‌های سرمایه‌گذاری و اشتغال زایی در سطح استان کمیسیون طرح‌های کشاورزی و غیرکشاورزی موضوع دستورالعمل اصلاحی برگزار شد.وی اضافه کرد: ۸۰۰ هکتار واگذاری اراضی برای اجرای طرح های وابسته به کشاورزی به شهرک های کشاورزی و ۱۰ هکتار برای طرح‌های تکثیر میگو، تکثیر ماهیان دریایی و پرورش شسترم‌غ واگذار شده است.مشایخی ادامه داد: واگذاری ۳۴ هکتار از اراضی ملی برای اجرای طرح های غیر کشاورزی شامل مصالح سنگی ساختمانی شستشو و دانه بندی شده، سیمان سفید و نیروگاه خورشیدی جهت سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال صورت گرفته است.

*** صدور ۱۹ مجوز تغییر کاربری در استان بوشهر**

مدیر امور اراضی استان بوشهر، از صدور ۱۹ مجوز تغییر کاربری براساس مصوبه کمیسیون تبصره ک ماده یک قانون حفظ کاربری در سال ۱۴۰۳ خبر داد.وی گفت: در راستای حفاظت از اراضی کشاورزی و جلوگیری از تفکیک و

کاشت چرا، از برنامه‌های مهم این اداره است که در مناسبت‌های مختلف اجرا می‌شود.

مصطفی حاجی رضایی افزود: کاشت درختان چرا به سواحل خلیج فارس در استان بوشهر جلوه‌ای زیبا و چشم‌نواز بخشیده و به توسعه گردشگری دریایی کمک شایانی کرده است.وی با اشاره به اهمیت جنگل‌های چرا و خوریات در اکوسیستم دریا اظهار کرد: این جنگل‌ها نه تنها به‌عنوان یکی از جاذبه‌های گردشگری استان بوشهر بلکه نقش

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در راستای پاسداشت هفته جهانی دریانوردی و با همکاری سازمان مردمنهاد محیط زیستی "سیاره زیبا"، اقدام به کاشت ۵۰۰ اصله نهال چرا در ساحل دهکده گردشگری بوشهر کرد. به گزارش خبرنگاردریا ، معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در این آیین اظهار کرد: درختکاری و توسعه پوشش گیاهی، به ویژه

مدیر کل میراث فرهنگی و گردشگری خوزستان عنوان کرد

توسعه گردشگری سلامت در خوزستان با تعامل سازنده با کشورهای همسایه



حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری خوزستان در نشست گردشگری سلامت در مرکز درمان ناباروری جهاددانشگاهی خوزستان بر ضرورت توسعه گردشگری سلامت تاکید کرد.

به گزارش خبرنگار دریا ، محمد حسین ارسطوزاده

در نشست تخصصی گردشگری سلامت که با حضور

مسئولان جهاد دانشگاهی خوزستان و هیات عراقی

در مرکز درمان ناباروری جهاد دانشگاهی خوزستان

برگزار شد،ضمن تشکر از میزبانی جهاددانشگاهی

خوزستان و ابراز خرسندی از پیشرفت‌های بدست

آمده در این مرکز با اشاره به ورود و فعالیت بخش

خصوصی در حوزه گردشگری سلامت، اظهار کرد: با

توجه به اینکه گردشگری سلامت از ظرفات خاصی

برخوردار است ورود و ساماندهی این حوزه توسط

بخش خصوصی را به فال نیک می‌گیریم.وی افزود:

وی با اشاره به اهمیت تعامل با کشورهای همسایه یادآور شد: قطعا به دنبال این هستیم که با مشورت و هم‌افزایی، بتوانیم این تعامل را با کشورهای همسایه به وجود آوریم تا گردشگران سلامت، سفر آسانی به استان خوزستان داشته باشند و بهترین نتیجه را بگیرند. به این منظور چالش‌ها بررسی و در جهت بهبود آن گام برداشته می‌شود.

عکس روز



میدان امام سجاد علیه السلام بندرکنگ

📷علی زارعی

کاریکاتور



طرح: معصومه زارعی

رئیس جمهور در سازمان ملل باصراحت از انقلاب دفاع کرد

است.نصری بیان کرد: امروز مردم لبنان، غزه و فلسطین با همه قدرت در مقابل جنایات غاصبان صهیونیستی ایستادگی دارند و باید ادامه یابد.
نماینده ولی فقیه در استان یزد، به حادثه اخیر معدن زغال‌سنگ طبس اشاره و تصریح کرد: ضمن تسلیت به داغدیدگان، باید مسئولان امر دراین‌خصوص نظارت و دقت بیشتری بر معادن داشته باشند تا این حوادث به وجود نیاید.

خیرین، ۶۰ درصد مدارس کرمان را ساخته‌اند

اساس سند تحول بنیادین آموزش و پرورش یکی از مهمترین رابعدر های ماست و نقش موثری در ارتقا کیفیت فعالیت های آموزشی و پرورشی دارد.گفتنی است مدرسه ۶ کلاسه فخرالساداتنهرنگاردزمینی‌به‌مساحت ۲ هزار متر مربع و زیربنای ۵۰۰ متر مربع با اعتباری بالغ بر ۵ میلیارد تومان به همت خیر خیراندیش سید عماد وضعی ساخته شده است.

استان کرمان طی چند سال اخیر گفت: بیش از ۶۰ درصد مدارس ساخته شده در چند سال اخیر به همت خیرین احداث شده اند.وی: بیان اینکه ساختن مدرسه توفیقی از سوی خداوند متعال است و ثوابی بی اندازه دارد گفت: خیران مدرسه ساز این توفیق را از سوی خدای متعال دریافت کرده‌اند که باعث شادی و نشاط نوجوانان و کودکان در محیط آموزشی شده و زمینه اعتلای روزافزون

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
امام جمعه یزد گفت: رئیس جمهور به خوبی و با صراحت در سازمان ملل از نظام و انقلاب اسلامی دفاع کرد.

به گزارش خبرنگار دریا ، آیت‌الله محمدرضا ناصری یزدی، در خطبه‌های نمازجمعه این هفته شهر یزد گفت: هرچند رسانه‌های دشمن نمی‌گذارند واقعیت‌ها به گوش مرد دنیا برسد، اما رئیس جمهور به خوبی و با صراحت

آرزو توکلی سرویس استان ها //

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: طی چند سال گذشته ۶۰درصد مدارس استان کرمان به همت خیرین ساخته شده است.

به گزارش خبرنگار دریا ، رضا رضایی، از آیین افتتاح مدرسه شش کلاسه خیر ساز فخرالسادات شهر نگار شهرستان بردسیر با اشاره به شکل گیری نهضت مدرسه سازی در

وجود ۲۰ هزار رقیه بدون سند رسمی، شایسته استان یزد نیست.اقبال همچنین از مستندسازی و کادستر ۸۷ درصدی اراضی زراعی استان خبر داد و بر لزوم تسریع در تثبیت و مستندسازی این اراضی و تعیین تکلیف پرونده های فیزیکی تاکید کرد.وی با اشاره به کسب رتبه برتر جشنواره شهید رجایی در ۲ سال متوالی و کسب رضایتمندی مردم استان توسط این اداره کل تصریح کرد: باید تلاش کنیم با رعایت اخلاق و منش خوب و عملکرد مناسب در مسیر رضایت مردم تلاش کنیم و این هدف را با خدمات بی منت و صادقانه و فراتر از تکالیف و تعهدات تعیین شده به سرانجام برسانیم.



فرجام عشق هوس آلود!

قرار بود برای مسافرت ۱۵روزه به کشور عراق بروم . همه مقدمات فراهم شدد و من منتظر مستاجری برای طبقه اول منزلـم بودم تا با خیال راحت به همراه همسایگان راهی شوم. در همین روزها بود که بنگاه دار محله زن و شوهری جوان را که دختری ۳ ساله نیز داشتند، برای بازدید منزل به خانه ام آورد.

زن ۵۰ساله در ادامه این ماجرا به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: وقتی برای اولین بار آن زن جوان را دیدم که بسیار محجبه و خوش برخورد بود،خیلی به دلم نشست چراکه به بنگاه دار تاکید کرده بودم که مستاجرـم اهل ماهواره و نگهداری سگ و بی بند و بار نباشد! خلاصه قولنامه را نوشتیم و من فردای آن روز روانه سفر شدم. وقتی از عراق بازگشتم همسایگان از رفتارهای نامناسب و آرایش‌های غلیظ مستاجرـم سخن می‌گفتند. خیلی تعجب کردم، به خصوص وقتی فهمیدم که آن زن و دختر ۳ساله اش به تنهایی زندگی می کنند و آن مرد جوان هم شوهر او نبود! این نگرانی زمانی بیشتر شد که دیدم «ساناز» با هر بهانه ای با پسر ۲۱ ساله ام به احوالرسی و گفت وگو می پردازد. من از روزی که همسرـم را از دست دادم با دو پسر مجردم که یکی ۳۲ ساله و دیگری ۲۱ ساله است، زندگی می کنم و سه دخترم نیز ازدواج کرده اند. به همین دلیل هنگامی که «ساناز» از «هومن» خواست تا برای نصب پرده هایش به منزل او برود دیگر دلهره به سراغ آمد . در همین سه روزی که از مسافرت برگشته بودم او بارها به بهانه های مختلف «هومن» را به طبقه پایین می کشاندنـ تا لوازم منزلش را جا به جا کند! این بود که طاقت نیاوردم و از او درباره همسرش پرسیدم. او گفت:شوهرم دست بزن داشت و معتاد بود به همین دلیل سرپرستی دخترم را به عهده گرفتم و از او جدا شدم و اکنون به عقد موقت مرد دیگری درآمده ام و به خاطر همین برخی شب ها پنهانی نزد او می روم تا همسرش مطلع نشود. زن ۵۰ ساله ادامه داد: اما خیلی زود فهمیدم که او دروغ می گوید! به طوری که این ماجرا بسیار نگرانم کرد. از سوی دیگر رفتارهای آن زن به کلی تغییر کرده بود و درحالی که آرایش های بسیار غلیظی داشت و جادر و مقنعه را هم کنار گذاشته بود با ناز و عشوهِ های خاصی با پسرـم هـمکلام می شد! در همین روزها بود که فهمیدم «ساناز» و «هومن» با یکدیگر به طور پنهانی ازدواج کرده اند! دیگر دنیا در برابر چشمـانم تیره و تار شد چراکه او ۱۳ سال از پسرـم بزرگ تر بود و از نظر فرهنگی هم زمین تا آسمان با یکدیگر تفاوت داشتیم. هنگامی که با «هومن» به مشاجره پرداختم، او مقابلم ایستاد و گفت:«ساناز» مرا دوست دارد اما من خیلی خوب می دانستم که این عشق هوس آلود فرجامی نخواهد داشت چراکه آن ها در همین دو هفته ای که من در مسافرت بودم به یکدیگر علاقه مند شده بودند! بالاخره آن زن را از منزل بیرون کردم و به پسرـم نیز گفتم دیگر حق ندارد به خانه ام بیاید! سال ها در محل آبرو جمع کرده بودم و حالا باید نگاه های سرزنش آمیز اهالی محل را تحمل می کردم . از طرف دیگر آرزوهای زیادی برای پسرـم داشتم و می خواستم خوشبختی او را ببینم! در عین حال آن ها رفتند و من هم با پسرـم قطع ارتباط کردم . هنوز ۳ سال از این ماجرا نگذشته بود که از گوشه و کنار شنیدم پسرـم صاحب ۲ پسر زیبا شده است ولی با همسرش اختلاف دارد. من عاقبت این عاشقی را خوب می دانستم و در این میان فقط آرزوهای من بر باد رفته بود. خلاصه مدتی بعد پسرـم اشک ریزان به منزل ما آمد و تازه متوجه شدیم که «ساناز» او را از خانه بیرون کرده و قصد دارند از یکدیگر جدا شوند. پسرـم مدعی بود همسرش در پارتی های شنبانه شرکت می کند و به دنبال عیش و خوشگذرانی های خودش است و او هم چاره ای جز سکوت ندارد! پسرـم خیلی پشیمان بود به همین دلیل باز هم دلم برای جگر گوشه ام سوخت چراکه یقین داشتم در دام طنازی ها و عشوهِ گری های «ساناز»افتاده و در آن سن هجانی به عشقی هوس آلود دل بسته است! طولی نکشید که «ساناز»به سراغش آمد و با سرو صدا وفحاشی، آبروی ما را در محله بردا ولی در همین اثنا چشمـم به نوه هایـم افتاد که همراه مادرشان آمده بودند! یک لحظه خواستم آن ها را در آغوش بگیرم ولی در همین هنگام پلیس ۱۱۰ با تماس اهالی از راه رسید و ما به کلانتری آمدمیم اما ای کاش ...

حوادث

مردان مسلح عروسی را به خون کشیدند

گروه حوادث// مردان مسلح که پس از درگیری در یک مراسم عروسی با شلیک گلوله زن جوانی را به قتل رسانده بودند در میناب دستگیر شدند.

سردار علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی استان هرمزگان گفت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر درگیری در مراسم عروسی در منطقه چراغ آباد شهرستان میناب، بلافاصله مأموران انتظامی بخش توکهور این شهرستان به محل اعزام شدند.

پس از حضور مأموران در محل پسر داماد اعلام داشته در مراسم عروسی فرزندش مشغول پذیرایی از میهمانان بوده که متوجه درگیری و سپس صدای شلیک گلوله در محل پارک خودروهای میهمانان نشده، که برابر اظهارات صاحب عروسی مشخص شده افرادی با مصرف مشروبات الکلی و ندانشن حالت طبیعی با در دست داشتن سلاح کلاش و کلت کمری اقدام به

تیراندازی کرده‌اند و موجب رعب و وحشت حاضرین و خسارت به یک‌دستگاه خودرو شده و از محل متواری شده‌اند.

این مقام انتظامی استان اظهار کرد: در ادامه رسیدگی به این پرونده مشخص شد یک خانم به علت اصابت گلوله مجروح و به مرکز درمانی هشتبندی منتقل شده اما به علت شدت جراحات وارده جان باخته است. بنابراین مأمورین بلافاصله به محل رفته و در تحقیقات میدانی صورت گرفته مشخص شد راننده و سرنشینان یک دستگاه خودرو پژو تیراندازی کرده‌اند که بر اثر این تیراندازی یک خانم بر اثر اصابت گلوله و شدت جراحات وارده در محل فوت و دو نفر دیگر با اصابت گلوله دچار جراحات شده‌اند.

فرمانده انتظامی استان هرمزگان خاطر نشان کرد:

کلاهبرداری با پیام دریافت بسته معیشتی

وی اعلام کرد: کارشناسان پلیس فتا با بررسی‌های فنی و تخصصی موفق به شناسایی فرد کلاهبردار شده و وی پس از هماهنگی با مقام قضایی دستگیر شد.

با تلاش و پیگیری‌های دقیق و همچنین اقدام بموقع و سریع کارشناسان پلیس فتای استان مبلغ برداشتی به حساب فرد قربانی برگشت و پرونده برای سیر مراحل قانونی به دادسرا ارسال شد.

سرهنگ محمدجعفری به شهروندان و کاربران فضای مجازی به پیام ارسالی از شماره شخصی مبنی بر دریافت بسته معیشتی اعتماد کرده و با کلیک برروی لینک اعلامی و با درج اطلاعات حساب بانکی خود در بخش خواسته شده بلافاصله از حساب بانکی وی مبلغ یک میلیارد و یکصد میلیون ریال برداشت غیرمجاز صورت می‌گیرد.

گروه حوادث// فردی که قربانی پیام جعلی بسته معیشتی شده بود با اقدام بموقع کارشناسان پلیس فتا به حق خود رسید.

سرهنگ «اکبر محمدجعفری» رئیس پلیس فتای آذربایجان شرقی در تشریح این خبر اظهار کرد: با مراجعه یکی از شهروندان به پلیس فتای استان و شکایت مبنی بر برداشت اینترنتی غیرمجاز از حساب بانکی اش، رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت.

در بررسی‌های اولیه مشخص شد شهروند مالباخته به پیام ارسالی از شماره شخصی مبنی بر دریافت بسته معیشتی اعتماد کرده و با کلیک برروی لینک اعلامی و با درج اطلاعات حساب بانکی خود در بخش خواسته شده بلافاصله از حساب بانکی وی مبلغ یک میلیارد و یکصد میلیون ریال برداشت غیرمجاز صورت می‌گیرد.

گروه حوادث// مرد معتاد برای سرقت طلاهای زن جوان او را با روسری خودش به قتل رساند.

سرهنگ علی موسوی فرمانده انتظامی میامی گفت: شامگاه پنجشنبه خانواده‌ای در شهر رضوان واقع در بخش کالیوش میامی در تماس با پلیس از ناپدید شدن مادر ۴۱ ساله خانواده خبر دادند.

وی با بیان اینکه تحقیقات برای یافتن

این خانم جوان بلافاصله در دستور کار قرار

گرفت.افزود: بلافاصله مأموران انتظامی وارد عمل شده و بعد از تحقیقات متوجه شدند که در مجاورت محل زندگی این خانم، خانه‌ای مشکوک قرار دارد و باید مورد بررسی قرار بگیرد. در بدو ورود به این منزل مأموران

زن جوان قربانی سرقت طلاهایش شد

پلیس با جسد این خانم ۴۱ ساله روبه‌رو

شدندکه با روسری خودش خفه شده و به قتل رسیده بود.

بنابراین شناسایی و دستگیری قاتل

بلافاصله در دستور کار قرار گرفت.

موسوی از شناسایی قاتل ۲۷ ساله دارای

سابقه سرقت خشن و مواد مخدر به همت

مأموران آگاهی خبر داد و افزود: این فرد در

حالی که قصد داشت متواری شود با اقدام

بهموقع پلیس دستگیر شد.

وی با بیان اینکه این فرد در کمتر از ۱۲

ساعت بعد از جنایت خود دستگیر شد، بیان

کرد: در بازجویی این فرد به قتل اعتراف و

انگیزه خود را سرقت طلاهای مقتول اعلام

کرد.

۵

یکشنبه ۸ مهر ۱۴۰۳

۲۵ ربیع الاول ۱۴۴۶

سال بیست و سوم شماره ۴۵۴۷

حوادث جهان

کشف جسد دختر جوان در بالکن خانه

بعد از ۱۶ سال

■ مرد جنایتکار که ۱۶ سال پیش نامزد خود را در کره جنوبی به قتل رسانده و جسد وی را در بالکن خانه زیر لایه‌ای از سیمان دفن کرده بود، بازداشت شد. پلیس استان گیونگام اعلام کرد این مرد که اکنون دهه پنجاه زندگی خود را سپری می‌کند به قتل نامزدش در اکتبر ۲۰۰۸ در جریان یک مشاجره، اعتراف کرد. بنا به گزارش پلیس، متهم با یک جسم سخت به نامزدش ضربه زده و او را به قتل رسانده، سپس جسدش را داخل یک چمدان مسافرتی قرار داده است. وی چمدان را روی بالکن خانه‌اش آورده و با انباشتن آجر و ریختن یک لایه ۱۰ سانتی‌متری سیمان آن را پنهان کرده بود. تا سه سال پس از قتل، کسی از ناپدید شدن این زن خبر نداشت زیرا او با خانواده خود در ارتباط و تماس نبود. تا اینکه سال ۲۰۱۱ پرونده به جریان افتاد و وقتی پلیس به سراغ متهم رفت او گفت از نامزدش جدا شده بوده و خبری از وی ندارد. به گفته بازرس پرونده، جسد مقتول به این دلیل پیش‌تر کشف نشد که متهم آن را در فضای کوچک بالکن جا داده و اتاق مشرف به آن نیز از سال ۲۰۱۶ به این توجّه به اینکه جسد کاملاً تجزیه نشده بود پلیس این امکان استفاده می‌کرد. تا اینکه جسد مقتول ماه اوت گذشته، زمانی که کارگران در این ساختمان در حال جست‌وجوی نشتی آب بودند و به طور اتفاقی به چمدان مسافرتی پنهان شده دسترسی یافتند، پیدا شد. پلیس پس از بررسی‌های اولیه اعلام کرد با توجّه به اینکه جسد کاملاً تجزیه نشده بود پلیس این امکان را یافت تا از روی اثر انگشت هویت مقتول را شناسایی کند. متهم که از سسوی پلیس برای بازجویی فراخوانده شده بود در نهایت به قتل اعتراف کرد و بزودی محاکمه خواهد شد.

غرق شدن کشتی خدماتی نفتی در ونزوئلا

■ پس از غرق شدن یک کشتی خدماتی مورد استفاده در تعمیر جاهای نفت در دریایچه ماراکائیبو ایالت زولیاوی غربی ونزوئلا، حداقل ۲ نفر جان باختند و ۴ نفر دیگر ناپدید شدند. شرکت پتروئوس ونزوئلا در بیانیه‌ای اعلام کرد که این حادثه ناشی از شرایط بد آب و هوایی است که در زمان حادثه منطقه را تحت تأثیر قرار داده بود. این شرکت در حال حاضر خدمات تعمیر و نگهداری جاه‌های نفت را ارائه می‌دهد. کمیته تحقیقاتی عالی این موضوع را برای تعیین قطعی علل حادثه بررسی می‌کند و از بستگان قربانیان حمایت می‌شود.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای بصورت فشرده

« شماره ۰۵-۱۴۰۳ »



شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای، نسبت به «انجام عملیات اورهال ۷ دستگاه تپ چنجر مدل T۱۴۰۰۰ ترانس های T۹، T1۰ و رزرو ایستگاه ۴۰۰ کیلو ولت بندر عباس» اقدام نماید.

لذا از متقاضیان شرکت در این مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس **www.setadiran.ir** مراجعه و از تاریخ ۰۸/ ۰۷/ ۱۴۰۳ لغایت ۱۴/ ۰۷/ ۱۴۰۳ یک نسخه از اسناد مناقصه را

بصورت رایگان دریافت نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بر گزار می گردد، لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضا الکترونیکی اقدام نمایند. شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۳۳۳۱۳۸۶۱- ۳۳۳۱۳۷۷۶- ۰۷۶- داخلي ۲۰۱۹ و در خصوص سامانه با داخلي ۳۰۰۰ تماس حاصل فرمایند. ثبت شماره تلفن، فکس و ایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد. ضمناً خریداران اسناد بایستی فیزیک پاکت «الف» خود را در روز برگزاری مناقصه به دبیرخانه این شرکت ارائه نمایند.

توضیحات:

۱- الزامات:

۱- ۱- شرکت کننده بایستی مورد تایید شرکت MR یا نماینده شرکت سازنده (انروزان) باشد.

۱- ۲- ارائه جدول برنامه زمانبندی

۱- ۳- تکمیل جدول پیشنهاد قیمت الزامی است.

***بدیهی است عدم بارگذاری مدارک فوق منجر به عدم بازگشایی پاکات پیشنهادی می گردد.

۲- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار ۱,۹۵۷,۲۷۵,۸۸۸ ریال ، به صورت ضمانتنامه معتبربانکی و یا واریز نقدی.

۳- پیش پرداخت: طبق آیین نامه تضمین معاملات دولتی و در قبال ارائه تضمین معتبر بانکی پرداخت می گردد.

۴- دستگاه نظارت: معاونت بهره برداری شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند در خصوص سنوالات فنی با شماره همراه ۰۹۱۷۱۶۰۵۵۶۴ (آقای مهندس فینی زاده) تماس حاصل فرمایند.

۵- حداکثر مهلت بارگذاری و تحویل اسناد: بارگذاری پاکات (الف/ ب/ ج) در سامانه ستادیران و تحویل پاکت الف (حاوی ضمانتنامه شرکت در فرایند ارجاع کار)، به دبیرخانه این شرکت تا ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۵ و زمان بازگشایی پاکات راس ساعت ۱۰ صبح همان روز در دفتر امور تدارکات و قراردادهای این شرکت می باشد.

۶- به پیشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۷- آگهی ما در سایت سامانه (**www.setadiran.ir**) بخش «ثبت نام/پروفایل تامین کننده/مناقصه گر» قابل مشاهده می باشد.

روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان

شناسه آگهی: ۱۷۹۱۹۵۱

مصرف آبزیان باعث کاهش درصد سکنه های قلبی می شود

◀ روابط عمومی شيلات هرمزگان





یکشنبه ۸ مهر ۱۴۰۳

۲۵ ربیع الاول ۱۴۴۶

سال بیست و سوم شماره ۴۵۴۷

خبر

بهبود وضعیت آب شهر قله قاضی و روستاهای تحت پوشش

■ التناز مطهری نژاد گروه شهرستان //مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از بهبود وضعیت آب شهر قله قاضی و روستاهای تابعه خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، عبدالحمید حمزه پور افزود: با توجه به تداوم خشکسالی، میزان آبدهی جاده‌های تامین آب این مناطق کاهش یافته بود که با اقدامات انجام شده، شاهد بهبود وضعیت آب قله قاضی و روستاهای تحت پوشش هستیم. وی به اقدامات انجام شده در این راستا اشاره کرد و افزود: تابستان امسال ۳ حلقه چاه کف شکنی و میزان پمپاژ آب نیز افزایش یافت که منجر به جریان نیاز آبی مشترکین این منطقه شد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در ادامه گفت: با هدف بهبود وضعیت آب قله قاضی و دو روستای برتمب و گلملک بالغ بر ۵ کیلومتر لوله گذاری انجام شد که وضعیت آب شرب ۱۵ هزار نفر با اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال بهبود یافت.

برداشت پسته در حاجی آباد

■ گروه شهرستان // برداشت پسته از ۴۰۰ هکتار باغ‌های شهرستان حاجی آباد در استان هرمزگان آغاز شد. مدیر جهادکشاورزی شهرستان حاجی آباد پیش‌بینی کرد امسال ۲۲۰ تن محصول برداشت شود که بعلت شرایط مساعد جوی و افزایش سطح باروری، ۱۰ درصد بیشتر از پارسل‌ها است. یعقوب محمدمرادی افزود: پسته برداشت شده علاوه بر بازار استان به فارس و کرمان نیز فرستاده می‌شود. وی افزود: ارقام پسته برداشت شده در شهرستان حاجی آباد اوحدی، اکبری، کله قوچی و احمدآقایی است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس، برداشت پسته در شهرستان حاجی آباد تا نیمه مهر ماه ادامه دارد. شهرستان حاجی آباد تنها تولید کننده پسته در هرمزگان است.



گروه شهرستان //امام جمعه کیش با اشاره

به جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه گفت: رژیم صهیونیستی و همراهانش با جنایت‌های خود در غزه نشان دادند که حقوق بشر برای آنان دستاویزی برای سلطه‌گری است.

حجت الاسلام و المسلمین علیرضا بی‌نیاز در خطبه‌های این هفته نماز جمعه کیش اظهار کرد: امروز تمامی قدرت‌های جهان به سقوط رژیم صهیونیستی و نابودی آن در آینده، باور دارند و این همان وعده‌الهی است.

وی جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه را زنگ خطری برای کشورهای عربی و مسلمان دانست و افزود: این رژیم کودک کش برای تامین منافع خود دست به هر جنایتی می‌زند و خوی وحشی‌گری آنان

امام جمعه کیش :

حقوق بشر به دستاویزی برای سلطه‌گری غربی‌ها تبدیل شده است

هرگز تغییر نمی‌کند.

امام جمعه کیش بر ضررت تقویت جریان مقاومت به دنبال گسترده‌کردن دامنه جنگ است، اما باید بداند که محور مقاومت در این دام گرفتار نخواهد شد و مقاومت امروز در برابر دشمنان تا دندان مسلح قد علم کرده و هیبت آنان را در هم شکستند. وی همچنین به انفجارهای رخ داده در پیجرها نیز اشاره و خاطر نشان کرد: کشورهای اسلامی باید در فناوری‌های پیشرفته به خصوص مباحث امنیتی و ارتباطی به خودکفایی برسند و با بومی سازی این حوزه مانع از هرگونه نفوذ و خرابکاری شوند.
حجت الاسلام و المسلمین بی‌نیاز با بیان اینکه رژیم صهیونیستی با ترور فرماندهان مقاومت به دنبال تضعیف این جریان است، گفت: رزمندگان ملی شهدای شور و شهادت دارند و با شهادت هر یک از فرماندهان آنان، فرماندهان جدیدی جای آنان را خواهند گرفت. وی

گروه شهرستان //رد پای سارقان میراث فرهنگی به قلعه الله‌وردی خان بشاگرد هرمزگان رسیده است و عده‌ای سودجو حدود ۲۰ روز پیش به صورت ناشناس و با حفاری غیرمجاز به جان این بنای تاریخی به جامانه از دوره قاجاریه افتاده‌اند.

قلعه الله‌وردی خان در شهر گوه‌ران و در ۲۰ کیلومتری مرکز شهرستان بشاگرد (شهر سردشت) قرار دارد و شهرستان بشاگرد با بیش از ۴۵ هزار نفر جمعیت در ۲۳۰ کیلومتری شرق بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع شده است.

چندی قبل دوست‌داران میراث فرهنگی بشاگرد از حفاری غیر مجاز در یکی از محوطه‌های این قلعه خبر دادند که با توجه به فاصله این منطقه از فرمانداری و اداره کل میراث فرهنگی هرمزگان و سخت‌گذر بودن مسیر، طبیعی بود که افراد سودجو برای جست و جوی اشیای عتیقه، نگاهی به این قلعه تاریخی نداشته باشند.

جالب است بدانیم که این بنای تاریخی «کاربرد نظامی» داشته و در سه ضلع آن پر تگاه و در ضلع دیگر آن خندق بزرگی با عمق ۶۰ متر وجود داشته است تا از ورود دشمن به داخل قلعه جلوگیری شود

و درواقع تنها راه ورود به این قلعه، ضلع شرقی آن

در رابطه با دستبرد به این قلعه شگفت‌انگیز، رئیس شورای اسلامی شهرستان بشاگرد هرمزگان بیان کرد: حدود ۲۰ روز پیش عده‌ای سودجو و ناشناس به صورت غیرمجاز در قلعه الله وردی خان اقدام به حفاری کرده‌اند.

این افراد با انگیزه سرقت آثار تاریخی احتمالی، گودالی به عمق سه متر داخل محوطه این قلعه حفر کرده‌اند.

حسن باقری افزود: به علت نبود اداره یا نمایندگی میراث فرهنگی در شهرستان بشاگرد و همچنین گشت حفاظت از آثار تاریخی هنوز ابعاد دستبرد و خسارات به این قلعه تاریخی ارزیابی نشده است. وی اظهار کرد: سارقان آثار تاریخی در نبود مرکزی برای حفاظت از این آثار هر از چندی اقدام به حفاری و تخریب قبرستان‌های قدیمی در این شهرستان می‌کنند.

رئیس شورای اسلامی بشاگرد گفت: قلعه الله‌وردی خان سسال ۱۳۸۶ در فهرست آثار ملی ثبت شد و اکنون به علت مرمت نشدن، در خطر تخریب است. یکی از مزیت‌های قلعه الله‌وردی خان در آن

شرستان

رد پای سارقان میراث فرهنگی در «قلعه الله‌وردی خان» بشاگرد

در استان هرمزگان بیش از یکهزار اثر تاریخی شناسایی‌شده وجود دارد که ۳۰۸ اثر غیرمنقول در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است، افزود: باتوجه قرارگیری آثار در مکان‌های دورافتاده و سخت گذر و همچنین به علت کمبود نیروی انسانی، امکان نظارت بر همه آثار تاریخی نیست.

زارعی افزود: در همین راستا با تشکیل انجمن‌های میراث‌فرهنگی در شهرستان‌ها به ریاست فرمانداران این موضوع در دست پیگیری است.

قلعه تاریخی گوه‌ران بشاگرد

از آن جا که گوه‌ران در گذشته همواره مورد هجوم دشمنان قرار می‌گرفت؛ بنابراین خان‌های گوه‌ران دستور ساخت این بنای مستحکم را دادند تا بتوانند از خود و خانواده حکومت و شهرشان دفاع کنند.

قلعه تاریخی گوه‌ران آثار به جا مانده از دوران قاجار در منطقه بئشاگرد بر فراز تپه‌ای به دست معماران بومی ساخته شده و دارای یک حسینیه و مسجد است.

ملات و مصالح به کار رفته در این بنا گل و سنگ است و قلعه گوه‌ران واقع در شهرستان بشاگرد در شرق استان هرمزگان است اما یکی از مکان‌های ناشناخته این منطقه جنوبی به شمار می‌رود.

به اشیاء فرهنگی نیز دست نیافته‌اند.

وی با اشاره به اینکه براساس ماده واحده ۵۶۲ قانون مجازات اسلامی هرگونه حفاری و کاوش بش قصد به دست آوردن اموال تاریخی و فرهنگی ممنوع بوده است، تصریح کرد: بر همین اساس، مرتکب به حبس ۶ ماه تا سه سال و ضبط اموال و اشیای کشف شده و پرداخت خسارت وارد به آثار تاریخی محکوم خواهد شد.

معاون میراث‌فرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان عنوان کرد: به همین منظور پرونده قضایی تشکیل شده و موضوع برای اقدامات بعدی قضایی در دست پیگیری است.

زارعی با بیان اینکه به دلیل کمبود اعتبارات در حوزه مرمت، این بنا در سال‌های اخیر مرمت نشده است، گفت: برای مرمت این بنای تاریخی از محل اعتبارات ملی و استانی درخواست تامین اعتبار شده که تاکنون اعتباری برای این بنا تخصیص داده نشده است و امیدواریم با توجه به تشکیل انجمن خیران میراث فرهنگی استان هرمزگان، بتوانیم برای مرمت این اثر تاریخی تامین منابع کنیم.

به گزارش ایرنا، این مسئول با اشاره به اینکه

ساحل جزیره ناز نگار خانه مجسمه های شنی شد

مجسمه های شنی با تاکید بر زیبایی شناسی برای ایجاد آگاهی، شور و شوق، انتشار هنر، توسعه و تعمیق زینباشناسی هنر معاصر در میان عموم مردم انجام می پذیرد و به مثابه رسانه ای برای گسترش آگاهی در مورد مسایل اجتماعی، بهداشت، حمایت از محیط زیست و همچنین مسایل گردشگری و صلح جهانی است.

۲۷ سپتامبر روز جهانی جهانگردی نام‌گذاری شده است و در کشورمان نیز از پنج تا دوازده مهر به عنوان هفته گردشگری گرمی داشته می شود.



همچنین ایجاد فضای صمیمی و ارتباط با مخاطب، توجه به موقعیت ساحلی و ارتباط هنر مندانه در بکارگیری مواد کاربردی و انطباق فکر و ساختار مناسب در ایجاد فضای فانتزی از دیگر اهداف برگزاری این جشنواره بود که توسط مسئولان برگزار کننده اعلام شد.

به گزارش ایرنا، جزایر ناز به زیان محلی (دوکرده) در ۲۲ کیلومتری شهر قسم متشکل از سه جزیره با وسعت سه هکتار با سواحل صخره ای و مرجانی است که ارتفاع آن‌ها به پنج تا ۱۰ متر می رسد.

جزیره نشینان قسم، این جزایر را به این دلیل دوکرده می‌نامند که نمی‌تواند در روز را درون آب قرار دارد و نیمی از آن را هم به خشکی متصل است، یعنی در زمان جزر و یا پس روی کامل آب دریا، برای مدت کوتاهی، باریکه ای از خشکی، جزیره ناز را به ساحل وصل می‌کند. هر چند زمان این اتفاق بسیار کوتاه است، اما در همین مدت، گردشگران با ورود به جزایر ناز می‌توانند لذت کامل را از سواحل زیبا و رویایی آن ببرند.

این جزایر سه‌هگانه نمایش و نمود کاملی از زیبایی‌ها خلیج همیشه فارس و آب‌های فیروزه ای آن است که هر شب با بالا آمدن آب دریا از جزیره قسم جدا شده و صبح ها با عقب نشینی آب دریا، بار دیگر به این جزیره ملحق می شوند و به گفته بومیان، به دلیل همین

ناز گردشان در پیوستن به قسم است که به جزایر ناز شهرت یافته‌اند.

مجسمه های شنی با استفاده از ترکیب هنر، صنایع دستی و استفاده از بازی های خلاقانه و ماجراجویی تجسمی برای ساخت یک فرم هنری جالب و تخیلی توسط کودکان و بزرگسالان خلق می شود.

رونوشت آگهی حصر وراثت

احتراماً استحضار می‌رساند خواهان محمد غلامی فرزند علی با هویت کامل به این‌شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان علی غلامی فرزند محمد به تاریخ۱۳/۴/۱۴۰۳ا.ب.ه رحمت ایزدی پیوسته و وراثت وی در زمان فوت عبارتند از:

۱-مریم غلامی فرزند علی متولد۱۳۸۴/۱/۲۴ به ش‌ش ۱۳۷۵/۱/۲۷۵۶۱ دختر مرحوم.

۲-مصطفی غلامی فرزند علی متولد۱۳۹۱/۲/۱۳۹۱ به ش‌ش ۱۳۷۱/۱/۲۶۹۹۹ پسر مرحوم.

۳-میشم غلامی فرزند علی متولد۱۳۷۱/۱۰/۱۳۷۱ به ش‌ش ۱۳۰۳/۳/۲۲۶۱۱ پسر مرحوم.

۴-حسین غلامی فرزند علی متولد ۱۳۶۱/۸/۱۳ به ش‌ش ۱۳۶۳ پسر مرحوم.

۵-عباس غلامی فرزند علی متولد ۱۳۶۱/۷/۱۳به ش‌ش ۷۱۴ پسر مرحوم.

۶-محمد غلامی فرزند علی متولد ۱۳۷۰/۴/۱۳ به ش‌ش ۱۳۰۳/۳/۲۳۵۰۳ پسر مرحوم.

۷-کلثوم مینبایی فرزند محمد متولد۱۳۵۶/۱/۱۳۵۶ به ش‌ش ۳۵۶۳ هسمر مرحوم.

۸-آمنه غلامی فرزند علی متولد ۱۳۷۳/۳/۱۳ به ش‌ش ۱۴۸/۳/۴۷۰۰۰ دختر مرحوم.

۹-مصیب غلامی فرزند علی متولد ۱۳۷۵/۴/۱۳۷۵ به ش‌ش ۵۸۵۸۷/۴۷۰۰۰ پسر مرحوم.

۱۰-سوزه عبدالله زاده فرزند محمد متولد ۱۳۳۵/۷/۱۵ به ش‌ش ۸۹۹۷۸۲۴ هسمر مرحوم.

و دیگر وارث ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این‌شورا ارسال فرمایید.

حامد کامران – شورای حل اختلاف شعبه سوم شهر ستان پارسیان

هیات رسیدگی به تخلفات اداری

بر که ابلاغ اتهام

شناسه آگهی:

۱۷۹۴۲۹۸

نظر به اینکه پرونده جنایایی به استناد گزارش شماره۲۶۹۲/د/۲۲۵مورخ ۱۴۰۱/۵/۲۹ اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان اتهام (تخلف) ذکر شده ذیل تحت رسیدگی می باشد لذا در اجرای ماده ۱۷ آیین نامه اجرایی قانون رسیدگی به تخلفات اداری مقتضی است حداکثر ظرف مدت ۱۰روز از تاریخ رویت این برگه دفاعیه کتبی خود را (به انضمام فایل word و در قالب od)

به انضمام مدارک لازم به دفتر هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری به نشانی: تهران –خیابان ستول– حد فاصل بزرگراه آیت ا... هاشمی رفسنجانی (نیایش) –چمران –وزارت ورزش و جوانان –طبقه دوم –اتاق ۲۵۵ ارسال نمایند.

موارد اتهام انتسابی :

به استناد گزارش شماره۲۶۹۲/د/۲۲۵مورخ ۱۴۰۱/۵/۲۹ اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان اقدامات شما به عنوان کارمند رسمی اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان ، به اتهام (غیبت غیر موجه پس از اتمام مرخصی بدون حقوق از ابتدای سال ۱۴۰۰) با مفاد بند ۲۹ماده ۸ قانون رسیدگی به تخلفات اداری منطبق است .



هم استانی های عزیز ،کشاورزان و مردعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یلادمان باشد :

در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش

اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم

روابط عمومی اداره کل

منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان



گروه اجتماعی // یک روانشناس و مدیر مرکز مشاوره دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: والدین کمال‌گرا که به کمتر از نمره ۲۰ فرزندانشان قانع نیستند، می‌توانند فرزندان خود را دچار بیماری وسواس کنند.

محمد نوری دربارهٔ فشارهای مناسب والدین درباره انجام تکالیف دانش آموزان و کاهش استرس آنان در ایام تحصیل اظهار داشت: استرس مدرسه جزو مواردی است که دانش‌آموزان در تمام مقاطع تحصیلی به آن مبتلا هستند. یعنی از همان بدو ورود به مدرسه بحث اضطراب جدایی را برای کودکان کلاس اولی داریم و به دنبال آن و در همه مقاطع، اضطراب و استرس برای امتحانات و ارتباطات اجتماعی و تعامل با دیگر دانش آموزان وجود دارد.

*** اضطراب ناشی از کمال‌گرایی والدین**

وی گفت: استرس موقعیتی تنش‌زاست که عوامل متعددی باعث آن می‌شوند. در رابطه با اضطراب دانش آموزان، یکی از عوامل اصلی انتظارات والدین کمال‌گراست. آنها انتظار عملکردی بسیار عالی را از فرزندان خود دارند. بنابراین وقتی فرزندانشان وارد مدرسه می‌شوند دچار تنش می‌شوند. این تنش خود را به شکل جسمانی و شناختی نشان می‌دهد. نوری تصریح کرد: در قالب جسمی ممکن است دانش آموز دچار تپش قلب، تنگی نفس و احساس داغی در بدن خود شود که اگر استرس مدیریت نشود این علائم به مرور زمان تشدید می‌شود. از بُعد شناختی هم دانش آموز در عملکردها و فعالیت‌هایی که نیاز به کارگیری تمرکز و توجه دارد دچار مشکل خواهد شد. این باعث می‌شود که دانش آموز در کلاس درس و جلسه امتحان تمرکز لازم را نداشته باشد و نتایج امتحاناتش تحت تاثیر قرار گیرد.

*** انزوای هم کلاسی‌ها**

وی افزود: همین استرس شدید سبب آن می‌شود که دانش آموز از بعد رفتاری آسیب ببیند. یعنی منجر به تعامل کم‌رنگ و اجتناب دانش آموز از معلم یا هم کلاسی‌ها شود طوری که وی به سمت گوشه‌گیری و فاصله گرفتن از سایر هم کلاسی‌های خود رود.

این متخصص روانشناسی ادامه داد: البته استرس در حد خیلی کم برای دانش آموزان مورد نیاز است تا آنها را برانگیزد. این استرس کم، استرس مفید نامیده و باعث می‌شود فرد تکالیف مدرسه خود را بنویسد و کارهایش را انجام دهد. اما وقتی استرس از یک حدی بگذرد و تکرار شود و شدت بالا پیدا کند تبدیل به استرس مزمن می‌شود.

*** لزوم برخورد همدلانه کارکنان مدرسه با دانش آموزان**

نوری گفت: استرس شدید و مزمن، سازگاری دانش آموز با مدرسه و اجتماع را دچار مشکل می‌کند و می‌تواند منجر به افت عملکرد وی در مدرسه شود. در چنین حالتی دانش آموز به مداخله درمانی نیاز پیدا می‌کند و مراجعه به مشاور روانشناس می‌تواند به

اجتماعی

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
 اذان صبح ۰۴:۱۹:۴۳ طلوع آفتاب ۰۵:۳۶:۰۴۲ اذان ظهر ۱۱:۳۶:۰۵۷ غروب آفتاب ۱۷:۳۳:۰۵۸ اذان مغرب ۱۷:۴۹:۳۸	 اذان صبح ۰۴:۴۷:۴۳ طلوع آفتاب ۰۶:۰۷:۵۵ اذان ظهر ۱۲:۰۶:۳۵ غروب آفتاب ۱۸:۰۲:۳۷ اذان مغرب ۱۸:۱۹:۴۷	 اذان صبح ۰۴:۳۳:۰۴ طلوع آفتاب ۰۵:۵۸:۴۸ اذان ظهر ۱۱:۵۷:۵۲ غروب آفتاب ۱۷:۵۴:۳۵ اذان مغرب ۱۸:۱۱:۱۶	 اذان صبح ۰۴:۵۰:۱۲ طلوع آفتاب ۰۵:۱۸:۵۴ اذان ظهر ۱۱:۱۷:۵۳ غروب آفتاب ۱۷:۱۴:۲۵ اذان مغرب ۱۷:۳۱:۱۶	 اذان صبح ۰۴:۳۳:۵۸ طلوع آفتاب ۰۵:۵۱:۵۵ اذان ظهر ۱۱:۵۰:۵۱ غروب آفتاب ۱۷:۴۷:۲۱ اذان مغرب ۱۸:۰۴:۱۳	 اذان صبح ۰۴:۱۴:۴۳ طلوع آفتاب ۰۵:۳۴:۰۴ اذان ظهر ۱۱:۳۲:۵۲ غروب آفتاب ۱۷:۲۹:۱۴ اذان مغرب ۱۷:۴۶:۱۳	 اذان صبح ۰۴:۳۶:۲۹ طلوع آفتاب ۰۵:۵۶:۰۷ اذان ظهر ۱۱:۵۴:۵۱ غروب آفتاب ۱۷:۵۱:۰۶ اذان مغرب ۱۸:۰۵:۱۵	 اذان صبح ۰۴:۲۴:۳۱ طلوع آفتاب ۰۵:۴۵:۱۴ اذان ظهر ۱۱:۴۳:۴۳ غروب آفتاب ۱۷:۳۹:۴۲ اذان مغرب ۱۷:۵۶:۵۹

هشدار یک روانشناس به والدین کمال‌گرا:

فرزندان خود را دچار بیماری وسواس می‌کنید



وی کمک‌کند تا استرس و اضطراب خود را مدیریت‌کند. وی افزود:

خود ساختار مدرسه هم می‌تواند یکی از عوامل ایجاد استرس در دانش‌آموزباشدیعنی نحوهٔ تعامل معلم،مدیر وناظم وخدمات مدرسه با دانش آموز. به این عوامل، عوامل درون مدرسه‌ای گفته می‌شود.

«هر قدر برخورد کارکنان مدرسه با دانش آموز همدلانه و حمایتی

باشد میزان استرس دانش آموز کاهش پیدا می‌کند. هر چقدر هم این برخورد سختگیرانه و با کنترل بیش از حد و خدایی ناکرده با تحقیر و توهین همراه باشد میزان استرس و اضطراب دانش آموز افزایش و تمایل وی به مدرسه رفتن کاهش پیدا می‌کند.»

*** قلدری برخی دانش آموزان**

نوری گفت: هم کلاسی‌ها هم می‌توانند در کاهش یا افزایش استرس اثر گذار باشند.اگر دانش آموز در مدرسه تعاملات اجتماعی و در گروه‌های دانش آموزی حضور داشته باشد میزان استرسش پایین می‌آید. اما اگر فرد از سوی هم کلاسی‌های خود پذیرفته نشود و طرد شود، دچار گوشه‌گیری می‌شود و اضطرابش بالا می‌رود و آن حمایت گروهی همسالان خود را نخواهد داشت.

وی ادامه داد: ممکن است برخی دانش آموزان در مدرسه قلدری کنند یا بخواهند بسا دانش آموز دیگری با ارباب و تهدید برخورد کنند. خود این عامل استرس‌زاست و باعث می‌شود کودک و نوجوان نخواهد به مدرسه برود یا در مدرسه احساس ترس و عدم امنیت‌کند.

مدرسه از معلمان گرفته تا نیروهای خدماتی و ناظم و مدیر بدھیم می‌توان استرس دانش آموزان را کاهش داد. به دانش آموزان کمک کنیم که به جای درگیری در رقابت‌ها، کار تیمی و مهارت‌های زندگی را که در نهایت باعث کاهش استرس و اضطراب در سطح فردی، بین فردی و درون مدرسه‌ای می‌شود را تمرین و ممارست کنند.

*** ضرورت یادگیری ۱۰ مهارت اصلی زندگی**

وی تأکید کرد: در کنار این، باید ۱۰ مهارت اصلی زندگی را به دانش آموزان یاد داد. این باعث کاهش اضطراب و افزایش عملکرد فردی دانش آموز می‌شود. با یادگیری این مهارت‌ها، دانش آموز اعتماد به نفس پیدا می‌کند و یاد می‌گیرد چگونه در موقعیت‌های تنش‌زاکه پیش از این نمی‌توانسته در آنها استرس خود را مدیریت کند،اضطرابش را مدیریت کند.فرد با یادگیری این مهارت‌ها و به کار بردن و تمرین و تکرار آنها عملکرد خود را بهبود می‌بخشد.

*** کودکانی در معرض خطر بیماری وسواس**

نوری اضافه کرد: مداخله روانشناسی در رابطه با والدین کمال‌گرا هم می‌تواند اتفاق بیفتد. وقتی به والدینی که سخت‌گیری بیش از حد دارند و به کمتر از نمره ۲۰ فرزندانشان راضی نیستند پیاموزیم که این انتظار آنها چه تاثیر منفی بزرگی بر فرزندانشان می‌گذارد متوجه می‌شوند می‌توانند با تغییر در رفتارشان، کاهش استرس فرزندشان را به سمت مشکلات شخصیتی و بیماری‌هایی از جمله شخصیت وسواسی یا اختلالات اضطرابی سوق دهد.

مراقبه(مدیتیشن) و ورزش‌های هوازی

وی گفت: مداخله روانشناسی همچنان می‌تواند بین همتایان و دانش آموزان باشد. یعنی به دانش آموزان کمک کنیم که به جای باعث کاهش استرس و اضطراب در سطح فردی، بین فردی و درون مدرسه‌ای می‌شود را تمرین و ممارست کنند. همچنین آموزش‌هایی مثل ذهن آگاهی، مدیتیشن، ریلکسیشن و تنفس عمیق می‌تواند استرس دانش آموز را کم‌کند. نوری افزود: همچنین اگر دانش آموز را ترغیب کنیم که ورزش هوازی را جزو برنامه‌های خود قرار دهد و سبک زندگی‌اش از جمله خواب و تغذیه‌اش را بهبود بخشد، می‌توان استرس او را کاهش داد.

به گزارش ایرنا، وی در پایان گفت: اگر بخواهیم یک جمع‌بندی داشته باشیم عوامل درون مدرسه‌ای، خانگی و شخصی استرس را ایجاد می‌کند که اگر این اضطراب بالا و مزمن شود می‌تواند اثرات مخربی بر جسم و روان دانش آموز بگذارد. با مداخلاتی که در بعد فردی، اجتماعی، درون مدرسه‌ای و خانوادگی می‌تواند اتفاق بیفتد، اضطراب دانش آموز کاهش می‌یابد و در نهایت سلامت روان و ارتقای بهداشت روان دانش آموزان می‌خورد.

۷

یکشنبه ۸ مهر ۱۴۰۳

۲۵ ربیع الاول ۱۴۴۶

سال بیست و دوم شماره ۴۵۴۷

طالع‌بینی

فرورده‌ین:



اجازه ندهید که دیگران با اظهار نظرانی که می‌کنند شما را ناامید کرده و از مسیر رسیدن به اهدافتان دور کنند. از تمرین‌های افزایش اعتمادبه‌نفس کمک بگیرید تا بتوانید از مهارت‌هایی که دارید به‌خوبی بهره‌مند شوید. اگر به یادگیری یک هنر علاقه‌مند هستید؛ بهتر است هرچه زودتر آن را شروع کنید. برای عزیزان خود کمی بیشتر وقت بگذارید و سعی کنید سرگرمی‌های موردعلاقه خود و آنان را انجام دهید تا بتوانید رابطه بهتری را با در کنار هم بودن تجربه کنید.

اردیبهشت:



اگر در گذشته با شکست‌هایی مواجه شده‌اید؛ بهتر است آن را رها کنید و به‌عنوان یک تجربه به آن نگاه کنید. اگر می‌خواهید کاری را شروع کنید؛ امروز بهترین زمان است. اما قبل از شروع آن تمام ابعاد فعالیتتان را بررسی کنید تا بتوانید بهترین تصمیم را بگیرید. شما دارای ایده‌های بسیار فوق‌العاده‌ای هستید؛ تنها کافی است تبدیلی را کنار بگذارید و با استمرار و برنامه‌ریزی برای رسیدن به اهدافتان قدم بردارید. برای نظم بخشیدن به آشفته‌گی‌های ذهنتان مدیتیشن و یوگا کنید.

خرداد:



برای داشتن یک شخصیت قوی در محل کارتان بهتر است احساساتتان را کنترل کنید و با همکاران خود کمی جدی‌تر برخورد کنید. زندگی را کمی آسان‌تر بگیرید و به خودتان اجازه دهید آن‌طور که دوست دارید رفتار کنید و به بعضی از مسائل کمتر فکر کنید تا بتوانید ذهنی آرام‌تر داشته باشید. برای رسیدن به اهدافتان نیاز به کمی انگیزه و برنامه‌ریزی دارید. استرس و اضطراب را کنار بگذارید و تمام تمرکزتان را برای ساخت آینده‌ای بهتر به کار بگیرید.

تیر:



برای آنکه آینده‌ای بهتر برای خود و عزیزانتان بسازید؛ بهتر است تمام انرژی و تمرکزتان را صرف انجام اهدافتان کنید. اگر مشغلی را که اکنون مشغول انجام آن هستید را دوست ندارید؛ بهتر است هرچه سریع‌تر آن را کنار بگذارید و به دنبال شروع یک کار جدید باشید. افراد منفی را از اطرافتان حذف کرده و سعی کنید به دلیل دوستیانی باشید که به شما انگیزه و انرژی مثبت می‌دهند. اگر قصد ادامه تحصیل دارید؛ بهتر است قبل از هرگونه اقدامی تمام برنامه‌هایتان را بررسی کنید و سپس تصمیم درست بگیرید.

مرداد:

فکرکردن و ماندن در گذشته باعث شده است که شما نتوانید برای انجام کارهایتان تمام انرژی و تمرکزتان را به کار بگیرید. اگر برای یکی از عزیزانتان مشکلی پیش آمده سعی کنید تمام حقیقت را با او در میان بگذارید و اجازه دهید خود فرد برای زندگی‌اش تصمیم بگیرد و شما به‌جای او تصمیم‌گیری نکنید.

شهریور:



اگر احساس کسالت یا افسردگی می‌کنید؛ بهتر است با یک پزشک متخصص مشورت کنید؛ ولی قبل از همه آنها بهتر است خودتان به وضعیت روحی کمک کنید. انتظاراتتان را از دیگران کاهش دهید تا عکس‌العمل‌هایشان شما را رنجیده نکند. اگر بتوانید آرامش را به ذهن خود برگردانید؛ می‌توانید یک شغل جدید برای خود بسازید و یک زندگی بدون دغدغه مالی را تجربه کنید. شما فردی اجتماعی هستید و این بعد از شخصیت شما برای پیشرفتتان مؤثر است.

مهر:



امروز باید نسبت به رفتار خود در جامعه حساس باشید و طوری رفتار کنید که ارزش شما نسبت به قبل بیشتر شود. همیشه احترام خود و دیگران را نگه دارید؛ اما حواستان باشد که به‌هیچ‌باج ندهید و درصورتی‌که به شما بی‌احترامی کرد؛ ارتباط خود را با او قطع کنید. امروز حتما مسیر خودتان را در پیش بگیرید و تحت‌تأثیر رفتارهای افراد دیگر نباشید. راهی که برای خود در نظر می‌گیرید مناسب شما است.

آبان:



امروز باید شکست گذشته خود را فراموش کنید و دوباره برای اهداف خود برنامه‌ریزی کنید؛ اما باید حواستان باشد که در این برنامه‌ریزی بیش از حد بلندپرواز نباشید و واقع‌بین باشید. در مسیر زندگی به پستی‌ها و بلندی‌های زیادی برخورد خواهید کرد؛ اما باید بدانید که هیچ‌وقت نباید تسلیم شد. تلاش کنید کاری را که شروع کرده‌اید به اتمام برسانید و از سیردن آن به فرد دیگر خودداری کنید.

آذر:



امروز باید از حداکثر پتانسیل خود استفاده کنید؛ زیرا امروز جالش‌های فراوانی در راهتان قرار خواهد گرفت. بیش از حد زندگی را جدی نگیرید و همیشه برای اتفاقات خنده‌دار آماده باشید. شانس به‌زودی در خانه شما را خواهد زد؛ بنابراین سعی کنید از فرصتی که پیش رویتان قرار می‌گیرد بهترین استفاده را کنید. انرژی مثبت بسیاری در قلب خود دارید. سعی کنید این انرژی را به دیگران انتقال دهید و حس شوخ‌طبعی خود را به کار بیندازید.

دی:



اگر میان شما و دوستانان کدورتی پیش آمده؛ سعی کنید آن را از بین ببرید و اجازه ندهید که این مشکلات بین شما کهنه شود. همیشه مراقب حریم شخصی خود باشید و آن را حفظ کنید و اجازه ندهید که هر آنشخاصی که به‌تازگی با آنها آشنا شده‌اید از این حریم‌ها گذر کنند. زندگی را پیچیده نبینید و از فکرکردن بیش از حد به جنبه‌های منفی آن خودداری کنید؛ زیرا این کار تنها باعث عقب افتادن شما در زندگی می‌شود.

بهمن:



زمان آن رسیده تا انرژی خود را بر روی کارهایی متمرکز کنید که به آنها علاقه دارید. مطمئن باشید بزرگ‌ترین مشکلات زندگی خود را کنار می‌گذارید؛ اما باید تلاش کنید که تسلیم نشوید و عقب‌نشینی نکنید. هیچگاه کارهای امروز خود را به فردا واگذار نکنید؛ زیرا تنها نتیجه این کار تلنبار شدن کارهایتان است. تلاش کنید هر کاری را در زمان مربوط به خودش انجام دهید. در انجام کارهای خود تمرکز و جدیت بالایی داشته باشید تا به جایگاه‌های بهتری راه پیدا کنید.

اسفند:



یکی از دوستانتان در جمع باعث می‌شود تا شما از او دلخور شوید؛ اما باید بدانید که دلیل رفتار او بالغ‌نشدن است. پس نباید از او ناراحت باشید. در زندگی به دنبال رشد شخصی، یادگیری مداوم مهارت‌های تازه باشید تا پیشرفت بیشتری به چشم ببینید. بهتر است ارتباط خود را با اعضای خانواده بهبود بخشید؛ زیرا هیچ‌کسی برای شما دلسوزتر از اعضای خانواده‌تان نمی‌باشد. به آنچه هستید افتخار کنید؛ زیرا شما بسیار بیشتر از آنچه که فکر می‌کنید، قدرتمند هستید. تلاش کنید تا عادت‌های منفی خود را کنار بگذارید و آنها را با عادت‌های مثبت جایگزین کنید.

